18  SEGUNDA - FEIRA, 05 - JUNHO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 006/2023/CPL. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Brejo - MA, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Gilberto
da Costa, Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato re-
sumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Presta-
ção de Serviços para instalação e fornecimento de provedor de acesso
à internet via Fibra Óptica, com a disponibilização dos equipamentos
necessários para viabilizar o acesso, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Brejo- MA. Contratado: VILARNET PROVE-
DOR DE INTERNET LTDA: CNPJ 38.464.294/0001-85. VALOR:
R$ 9.000,00 (nove mil reais):Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Gil-
berto da Costa, Presidente da Câmara Municipal Brejo– MA, 25 de
maio de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Buriticupu/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 04/2023. Objeto: O objeto do presente certame é a escolha
da proposta mais vantajosa para formação de registro de preços para
futura e eventual  contratação de pessoa(s) jurídica(s)  para prestação
de serviços gráficos para atender demanda desta Casa Legislativa.
REALIZAÇÃO: 19/06/2023 às 14:30 horas. DIPLOMA LEGAL:
Lei  nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE
20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de
2012, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alte-
rações posteriores e ainda nos termos das exigências estabelecidas no
Instrumento Convocatório. OBSERVAÇÕES: A Câmara Municipal
comunica ainda que os referidos Editais  estarão  à disposição dos
interessados, em sua forma física,  na sala da CPL,  sito à Rua Nelson
Dias, 01 – centro, onde poderão ser consultados ou adquiridos gratui-
tamente,   no horário das 8 às 13 horas, no  Portal da Transparência
da Câmara Municipal, no portal https://bnccompras.com e no Portal
SINC CONTRATA. Buriticupu, 2 de junho de 2023. Benilda Barros
de Moraes Pereira –Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Buriticupu/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 05/2023. Objeto: O objeto do presente certame é a escolha da
proposta mais vantajosa para formação de registro de preços para fu-
tura e eventual  contratação de pessoa(s) jurídica(s)  para fornecimen-
to de material permanente para prover o  aparelhamento do Plenário
desta Casa Legislativa. REALIZAÇÃO: 20/06/2023 às 14:30 horas.
DIPLOMA LEGAL: Lei  nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, do De-
creto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746,
de 05 de junho de 2012, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores e ainda nos termos das exigên-
cias estabelecidas no Instrumento Convocatório. OBSERVAÇÕES: A
Câmara Municipal comunica ainda que os referidos Editais  estarão
à disposição dos interessados, em sua forma física,  na sala da CPL,
sito à Rua Nelson Dias, 01 – centro, onde poderão ser consultados ou
adquiridos gratuitamente,   no horário das 8 às 13 horas, no  Portal da
Transparência da Câmara Municipal, no portal https://bnccompras.
com e no Portal SINC CONTRATA. Buriticupu, 2 de junho de 2023.
Benilda Barros de Moraes Pereira –Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Buriticupu/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Tomada de Pre-
ços nº 01/2023. Objeto: O objeto do presente certame é a escolha
da proposta mais vantajosa para contratação de empresa do ramo de

engenharia civil para execução da obra de reforma e adequações das
instalações da Câmara Municipal. REALIZAÇÃO: 21/06/2023 às
08:30 horas. DIPLOMA LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores e ainda nos termos das exigências
estabelecidas no Instrumento Convocatório. OBSERVAÇÕES: A Câ-
mara Municipal comunica ainda que os referidos Editais  estarão  à
disposição dos interessados, em sua forma física,  na sala da CPL,
sito à Rua Nelson Dias, 01 – centro, onde poderão ser consultados ou
adquiridos gratuitamente, no horário das 8 às 13 horas, no  Portal da
Transparência da Câmara Municipal e no Portal SINC CONTRATA.
Buriticupu, 2 de junho de 2023. Benilda Barros de Moraes Pereira
–Presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

AVISO DE DISPENSA Nº 014/2023 – LEI Nº 14.133 CÂMARA
MUNICIPAL DE MATINHA – MA. AVISO DE DISPENSA
nº 014/2023 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021.  A Câmara Municipal de Matinha, em conformidade
com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna públi-
co aos interessados que a administração legislativa municipal  pre-
tende realizar a Contratação de empresa para prestação de serviços
de buffet, visando atender às necessidades da Câmara Municipal
de Matinha - MA, podendo eventuais interessados apresentarem
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços:
08/06/2023 às 14:00h. A proposta de Preços deverá ser entregue no
Setor de Licitação da Câmara Municipal de Matinha/MA, sito Praça
Raimundo Penha, s/n, Centro, Matinha – MA, sede da Câmara Mu-
nicipal, no horário de 08:00 às 14:00, em dias uteis ou pelo E mail:
camaramunicipal.matinha@gmail.com até a data limite. O Edital/
Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial
da Câmara Municipal https://cmmatinha.ma.gov.br/ ou através do
E-mail: camaramunicipal.matinha@gmail.com. Outras informações
poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Praça Raimundo Penha,
s/n, Centro, Matinha – MA, no horário das 08h:00 às 12h:00 de
segunda a sexta feira. Lucas Silva Araújo Penha, Agente de Contra-
tação da Câmara Municipal de Matinha – MA. Matinha - MA, 18
de maio de 2023.

AVISO DE DISPENSA Nº 013/2023 – LEI Nº 14.133 CÂMARA
MUNICIPAL DE MATINHA – MA. AVISO DE DISPENSA
nº 013/2023 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021. A Câmara Municipal de Matinha, em conformidade
com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público
aos interessados que a administração legislativa municipal  pretende
realizar a Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo (expediente e limpeza e higiene), visando atender às neces-
sidades da Câmara Municipal de Matinha - MA, podendo eventuais
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três)
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a admi-
nistração escolherá a mais vantajosa.  Limite para Apresentação da
Proposta de Preços: 08/06/2023 às 14:00h. A proposta de Preços
deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de
Matinha/MA, sito Praça Raimundo Penha, s/n, Centro, Matinha –
MA, sede da Câmara Municipal, no horário de 08:00 às 14:00, em
dias uteis ou pelo E mail:   camaramunicipal.matinha@gmail.com
até a data limite. O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará
disponível no Site Oficial da Câmara Municipal https://cmmatinha.
ma.gov.br/ ou através do E-mail: camaramunicipal.matinha@gmail.
com. Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a
Praça Raimundo Penha, s/n, Centro, Matinha – MA, no horário das
08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. Lucas Silva Araújo Penha,
Agente de Contratação da Câmara Municipal de Matinha – MA. Ma-
tinha - MA, 18 de maio de 2023.